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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRƯỜNG THPT ĐẮK SONG 

Số:   04/KH-THPTĐS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đức An, ngày  04 tháng 3 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

tham gia “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Bầu cử Quốc hội và  

Hội đồng nhân dân các cấp”  

 

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy Xã Đức An và Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm 

Đồng, trường THPT Đắk Song xây dựng kế hoạch tham gia “Cuộc thi trực tuyến 

tìm hiểu Bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp” do Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Trung ương phối hợp với Đảng ủy Quốc hội tổ chức, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm góp phần tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, tư 

tưởng chính trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức 

thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 

2. Yêu cầu 

- 100% cán bộ, giáo viên nhân viên đều phải dự thi đầy đủ. 

- Sau khi dự thi phải báo cáo lên nhóm Zalo DS BC THỰC HIỆN vào ngày 

cuối cùng của từng Tuần thi để theo dõi tổng hợp báo cáo 

II. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân các cấp. 

2. Phạm vi: Cuộc thi được tổ chức và phát động trên môi trường internet, không 

giới hạn về phạm vi địa lý. 

3. Đối tượng dự thi 

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở. 

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực 

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp nhân 

dân ở trong và ngoài nước. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, CÁCH THỨC DỰ THI 

1. Nội dung thi:  

1) Thành tựu 80 năm Quốc hội Việt Nam, những dấu ấn lịch sử và định hướng 

đổi mới tổ chức, hoạt động của Quốc hội trong kỷ nguyên mới.  

2) Vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân các cấp.  
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3) Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

2. Hình thức thi:  

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực 

tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương tại địa chỉ 

https://baocaovien.vn, Báo Đại biểu nhân dân 

(https://daibieunhandan.vn), cổng Thông tin điện tử Quốc hội 

và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên kết 

Cuộc thi. 

Địa chỉ link cuộc thi: https://thitructuyen.baocaovien.vn/lam-bai-kiem-tra/tim-

hieu-bau-cu-quoc-hoi-va-hdnd 

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi:  

Cuộc thi được phát động trong chương trình Hội nghị Báo cáo viên Trung ương 

toàn quốc tháng 3/2026, diễn ra từ ngày 27/02/2026 đến hết ngày 15/3/2026 với 02 

tuần thi: 

+ Tuần thi thứ nhất: Ngay sau Lễ phát động Cuộc thi, sáng ngày 27/02/2026 

đến hết ngày 08/3/2026, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7). 

+ Tuần thi thứ hai: Từ 00h00’ ngày 09/3/2026 đến hết ngày 15/3/2026, theo 

múi giờ Việt Nam (GMT+7). 

Tổng kết và trao giải Cuộc thi dự kiến diễn ra vào tháng 4/2026. 

4. Cách thức dự thi 

- Người dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia Cuộc 

thi, truy cập địa chỉ của Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên 

(https://baocaovien.vn), Báo Đại biểu nhân dân (https://daibieunhandan.vn), Cổng 

Thông tin điện tử Quốc hội và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên 

kết Cuộc thi. 

- Người dự thi cung cấp đầy đủ, đảm bảo chính xác thông tin cá nhân trước khi 

vào thi theo yêu cầu. 

- Người dự thi không được thay đổi thông tin khai báo trong các lượt thi, thông 

tin này sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xác minh và trao giải. 

- Tại Trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia 

dự thi: 

Bước 1: 

- Nhập các thông tin cá nhân: Họ và tên (ký tự có dấu); số điện thoại liên hệ; 

địa phương, đơn vị; chuyên môn công tác. Các thông tin bắt buộc này là thông tin 

không thay đổi và được sử dụng trong suốt quá trình tham gia thi. 

- Nhập số điện thoại người giới thiệu cho mình về Cuộc thi (nếu có). 

Bước 2: Người dự thi bấm nút “Vào thi” để vào phần trả lời các câu hỏi. Người 

dự thi trả lời các câu hỏi bằng cách chọn 01 phương án đúng nhất (đối với các câu 

hỏi trắc nghiệm) hoặc điền từ thích hợp (đối với các câu hỏi dạng điền từ). 

Quét mã QR để tham 

gia cuộc thi 

https://baocaovien.vn/
https://daibieunhandan.vn/
https://thitructuyen.baocaovien.vn/lam-bai-kiem-tra/tim-hieu-bau-cu-quoc-hoi-va-hdnd
https://thitructuyen.baocaovien.vn/lam-bai-kiem-tra/tim-hieu-bau-cu-quoc-hoi-va-hdnd
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Bước 3: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự đoán tổng 

số lượt người thi trả lời chính xác 10 câu hỏi trước trong tuần thi đó; nhấp chuột vào 

phần “Nộp bài” để kết thúc phần trả lời. 

Thời gian tối đa mỗi lượt thi là 10 phút (thời gian được tính kể từ thời điểm 

người dự thi bắt đầu Vào thi đến thời điểm bấm nút Nộp bài thi). 

 

* Mỗi tuần thi, người dự thi được tham gia tối đa 07 lượt thi. Ban Tổ chức 

Cuộc thi sẽ lấy kết quả thi cao nhất trong các lần thi của người dự thi để xét 

giải thưởng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch, triển khai và phát động tham gia 

cuộc thi. 

2. Cử thầy Huỳnh Xuân Quân tổng hợp, báo cáo cụ thể số lượng tham gia cuộc 

thi theo các tuần thi. 

3. Tất cả CBGVNV có trách nhiệm tham gia cuộc thi (Chọn ít nhất 1 trong 2 

tuần thi), cáo cáo lên nhóm Zalo vào ngày 8/3 (tuần thi thứ nhất) hoặc ngày 

15/3/2026 (tuần thi thứ hai) để lãnh đạo tổng hợp, theo dõi, báo cáo cấp trên. 

Yêu cầu toàn thể CB, GVNV nghiên cứu, tích cực tham gia cuộc thi./. 

 
Nơi nhận: 

- BGH (thực hiện, chỉ đạo); 

- Toàn thể CBGVNV (thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 
 

 

Trần Công Toàn 

 
  

  

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T14:37:57+0700
	 - ĐẮC NÔNG
	TRẦN CÔNG TOÀN đã ký lên văn bản này!




